

Spielplatz Dessau Eduardstraße			
Kostengruppe	Menge	EP	GP
<b>Los 1: Multifunktionsspielfeld</b>			
<b>Vorarbeiten</b>			
Baustelleneinrichtung	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €
<b>Vorarbeiten</b>			<b>2.500,00 €</b>
<b>Bodenarbeiten</b>			
Bodenabtrag für Spielfeld (ca. 50 cm) einschl. Betonpflasterumrandung	320 m <sup>3</sup>	8,00 €	2.560,00 €
Zusätzlicher Bodenabtrag für Spielfeld (Bedarf bei mangelnder Tragfähigkeit, 20 cm)	130 m <sup>3</sup>	8,00 €	1.040,00 €
Bodenabtrag für Wegeflächen, Pflasterflächen	20 m <sup>3</sup>	8,00 €	160,00 €
Vorbereitung Pflanzflächen, Rohplanum	1300 m <sup>2</sup>	0,50 €	650,00 €
Lieferung und Einbau von Oberboden für Pflanz- u. Rasenflächen und zur Geländeangleichung	250 m <sup>3</sup>	15,00 €	3.750,00 €
<b>Bodenarbeiten</b>			<b>8.160,00 €</b>
<b>Entwässerung</b>			
Entwässerung Spielfläche Muldenausbildung Schotterrasen	100 m <sup>2</sup>	10,00 €	1.000,00 €
<b>Entwässerung</b>			<b>1.000,00 €</b>
<b>Befestigte Flächen</b>			
Kunststoffbelag, schüttbeschichtet, Normtyp B (einschl. Unterbau und T-Bord Einfassung)	540 m <sup>2</sup>	70,00 €	37.800,00 €
Pflasterflächen Weg, Spielfeldumlauf, Grillplatz (Verbundsteinpflaster einschl. Unterbau und Tiefbordeinfassung)	160 m <sup>2</sup>	38,00 €	6.080,00 €
<b>Befestigte Flächen</b>			<b>43.880,00 €</b>

<b>Los 1: Multifunktionsspielfeld</b>			
<b>Einfriedungen</b>			
Ballfangzaun "TOP" (Fa. Adronit o.glw.) Stabgitterzaun 4,00 m Höhe	32 lfm	280,00 €	8.960,00 €
Einfriedung Grundstück (Nachbargrundstück) Stabgitterzaun 2,00 m Höhe	100 lfm	120,00 €	12.000,00 €
<b>Einfriedungen</b>			<b>20.960,00 €</b>
<b>Ausstattung</b>			
Bolzplatztore	2 St.	2.200,00 €	4.400,00 €
Basketballkorb "Heavy Metall" o. glw.	2 St.	2.500,00 €	5.000,00 €
Schwellenbänke	8 St.	280,00 €	2.240,00 €
Fahrradständer	1 St.	400,00 €	400,00 €
Abfallkorb	2 St.	400,00 €	800,00 €
<b>Ausstattung</b>			<b>12.840,00 €</b>
<b>Begrünung</b>			
Baumpflanzung (Pflanzung, 3 j. Pflege)	3 St	120,00 €	360,00 €
Strauchpflanzung flächig (Lieferung, Pflanzung, Mulchen, 3-jährige Pflege)	400 St	15,00 €	6.000,00 €
Strauchflächen mulchen, Rindenmulch	1600 m <sup>2</sup>	2,10 €	3.360,00 €
Rasenansaat inkl. Feinplanum und Fertigstellungspflege (2x Mähen)	2000 m <sup>2</sup>	1,20 €	2.400,00 €
<b>Begrünung</b>			<b>12.120,00 €</b>
<b>Baukosten Los 1 netto</b>			<b>101.460,00 €</b>

<b>Los 2: Fuß- und Radweg - 1. Bauabschnitt Eduardstraße bis Spielplatz</b>			
<b>Vorarbeiten</b>			
Rückbau Einbauten und Rodung Gehölze	psch.	1.500,00 €	1.500,00 €
<b>Vorarbeiten</b>			<b>1.500,00 €</b>
<b>Bodenarbeiten</b>			
Bodenabtrag Fuß- und Radweg (ca. 0,30 m)	270 m <sup>2</sup>	3,00 €	810,00 €
Lieferung und Einbau von Oberboden zur Geländeangleichung	30 m <sup>3</sup>	15,00 €	450,00 €
<b>Bodenarbeiten</b>			<b>1.260,00 €</b>
<b>Befestigte Flächen</b>			
Pflasterflächenweg 3,00 m Breite (Verbundsteinpflaster einschl. Unterbau und Tiefbordeinfassung)	250 m <sup>2</sup>	38,00 €	9.500,00 €
Entwässerung Pflasterweg (Muldenausbildung Schotterrasen)	70 m <sup>2</sup>	10,00 €	700,00 €
<b>Befestigte Flächen</b>			<b>10.200,00 €</b>
<b>Baukosten Los 2 netto</b>			<b>12.960,00 €</b>

<b>Los 3: Fuß- und Radweg - 2. Bauabschnitt Anbindung Straße Am Friedrichsgarten</b>			
<b>Vorarbeiten</b>			
Rückbau Einbauten (Mauer) und Rodung Gehölze	psch.	2.500,00 €	2.500,00 €
<b>Vorarbeiten</b>			<b>2.500,00 €</b>
<b>Bodenarbeiten</b>			
Bodenabtrag Fuß- und Radweg (ca. 0,30 m)	230 m <sup>2</sup>	3,00 €	690,00 €
Lieferung und Einbau von Oberboden zur Geländeangleichung	20 m <sup>3</sup>	15,00 €	300,00 €
<b>Bodenarbeiten</b>			<b>990,00 €</b>
<b>Befestigte Flächen</b>			
Pflasterflächenweg 3,00 m Breite (Verbundsteinpflaster einschl. Unterbau und Tiefbordeinfassung)	210 m <sup>2</sup>	38,00 €	7.980,00 €
Entwässerung Pflasterweg (Muldenausbildung Schotterrasen)	70 m <sup>2</sup>	10,00 €	700,00 €
<b>Befestigte Flächen</b>			<b>8.680,00 €</b>
<b>Baukosten Los 3 netto</b>			<b>12.170,00 €</b>

<b>Zusammenstellung Kosten Los 1 bis Los 3</b>			
<b>Los 1: Multifunktionsanlage / Bolzplatz</b>			
			<b>2.500,00 €</b>
	Vorarbeiten		
	Bodenarbeiten		<b>8.160,00 €</b>
	Entwässerung		<b>1.000,00 €</b>
	Befestigte Flächen		<b>43.880,00 €</b>
	Einfriedungen		<b>20.960,00 €</b>
	Ausstattung		<b>12.840,00 €</b>
	Begrünung		<b>12.120,00 €</b>
	<b>Baukosten Los 1 netto</b>		<b>101.460,00 €</b>
<b>Los 2: Erschließung Fuß- und Radweg</b>			
<b>1. Bauabschnitt</b>			
			<b>1.500,00 €</b>
	Vorarbeiten		
	Bodenarbeiten		<b>1.260,00 €</b>
	Befestigte Flächen		<b>10.200,00 €</b>
	<b>Baukosten Los 2 netto</b>		<b>12.960,00 €</b>
<b>Los 3: Erschließung Fuß- und Radweg</b>			
<b>2. Bauabschnitt</b>			
			<b>2.500,00 €</b>
	Vorarbeiten		
	Bodenarbeiten		<b>990,00 €</b>
	Befestigte Flächen		<b>8.680,00 €</b>
	<b>Baukosten Los 3 netto</b>		<b>12.170,00 €</b>
<b>Zusammenstellung</b>			
	<b>SUMME Baukosten - Los 1</b>		<b>101.460,00 €</b>
	<b>SUMME Baukosten - Los 2</b>		<b>12.960,00 €</b>
	<b>SUMME Baukosten - Los 3</b>		<b>12.170,00 €</b>
	<b>SUMME Baukosten - Los 1-3</b>		<b>126.590,00 €</b>
	<b>Planungskosten Los 1-3</b>		<b>16.000,00 €</b>
	nach HOAI (Fassung 2009)		
	§ 39 Freianlagen, Zone III, Pauschalangebot		
	<b>Summe Bau- und Planungskosten - NETTO</b>		<b>142.590,00 €</b>
	<b>19% MwSt</b>		<b>27.092,10 €</b>
	<b>SUMME Bau- und Planungskosten - BRUTTO</b>		<b>169.682,10 €</b>